
Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug

Deutsche Modellflugmeisterschaft - Mannschaftswertungen 

(Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

Ergebnislisten Mannschaftswertungen 02.-04. Sep. 2022 (11.9. überpr.)

F1A

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

BW 1 1 Adametz Frank 1.380 3 Bajorat Volker 1.346 8 Sauter Dietrich 1.380 4.106 1
BB 17 Niemierski Erik 1.380 15 Halbmeier Dirk 1.380 18 Weimer Thomas 1.334 4.094 2
HE 20 Rink Andreas 1.380 19 Donner Maxim 1.339 26 Müller Burkhard 1.366 4.085 3
ST 38 Pade Frank 1.380 39 Paoli Steffen 1.237 40 Rusch Uwe 1.380 3.997 4
NW 2 23 Aringer Gerhard 1.312 24 Aringer Luca 1.301 28 Schellhase Jörg 1.315 3.928 5
SN 1 32 Richter Enrico 1.380 33 Richter Stefan 1.154 30 Aßmuß Ron 1.380 3.914 6
NW 1 25 Hönig Bernd 1.171 29 Thom Christopher 1.328 27 Pietzko Simon 1.380 3.879 7
SN 2 31 Färber Mathias 1.221 34 Selke Ronny 1.283 41 Klink Dieter 1.268 3.772 8
BW 2 4 Poglitsch Erhard 1.217 5 Reuß Steffen 1.380 101 Schmidt Helmut 1.103 3.700 9
BY 2 11 Seren Daniela 1.071 12 Stemmler Jens 457 14 Weisheit Milena 1.276 2.804 10
NI 21 Dolzinski Wolf-Dieter 367 22 Wilkening Fritz 989 109 Gapke Waldemar 1.340 2.696 11
BY 1 9 Beetz Marco 1.322 10 Kuttler Philipp 22 13 Unbehaun Ralf 854 2.198 12

F1A-Standard

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

ST 112 Thomisch Matthias 1.269 111 Rabes Gottfried 1.139 110 Knopf Maximilian 1.202 3.610 1
BY 1 102 Engelhardt Siegfried 1.227 107 Sünkel Manfred 1.357 108 Wächter Siegfried 774 3.358 2
BY 2 103 Hahn Andreas 990 105 Kuttler Peter 120 106 Püttner Siegfried 1.141 2.251 3

F1B

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

SN 1 215 Gey Andreas 1.380 219 Stendal Hagen 1.359 216 Jäckel Florian 1.380 4.119 1
NW 1 208 Desinger Karl 1.380 210 Lammersmann Kai Uwe 1.367 212 Pietzko Hubert 1.355 4.102 2
SN 2 217 Jäckel Sebastian 1.355 218 Windisch Peter 1.380 206 Horak Lara 1.335 4.070 3
HE 203 Helmbrecht Heiko 1.353 204 Leissner Klaus 1.336 205 Stühler Rolf 1.334 4.023 4
BW 202 Wiesiolek Jonas 1.206 201 SchwendemannBernhard 1.380 214 Silz Bernd 1.380 3.966 5
NW 2 211 Mönninghoff Peter 1.338 213 Seifert Michael 960 207 Batiuk George 1.380 3.678 6

F1C
Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

SN 311 Wächtler Claus-Peter 1.317 309 Sondhauß Michael 1.345 310 Sondhauß Uwe 1.380 4.042 1
NW 305 Aringer Gerd 1.380 306 Aringer Luca 1.319 308 Seifert Daniel 1.260 3.959 2
BW-BB-BY 301 Meißnest Dittmar 1.283 303 Nogga Manfred 1.077 302 Seren Johannes 1.244 3.604 3

F1Q

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

BY 606 Seren Daniela 1.380 607 Seren Paul 1.380 608 Paff Dieter 1.380 4.140 1
ST 612 Amthor Mike 1.380 614 Haase Karl- Heinz 1.347 611 Amthor Marcel 1.380 4.107 2
SN 609 Lindner Andreas 1.380 613 Limberger Siegfried 1.380 610 Tietz Matthias 1.338 4.098 3
BW 602 Meißnest Oliver 996 603 Sauter Dietrich 1.380 604 Wiesiolek Thomas 1.380 3.756 4

F1H

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

BB 405 Niemierski Albert Emil 629 406 Niemierski Erik 720 407 Weimer Thomas 699 2.048 1

ST 1 505 Herrmann Ralf 466 508 Pade Frank 686 510 Rusch Uwe 720 1.872 2

ST 2 509 Rabes Gottfried 474 411 Rusch Uwe 720 410 Schönfeld Heinz 609 1.803 3
BY-NW-SL 502 Gapke Waldemar 432 503 Schellhase Jörg 640 504 Nüttgens Ansgar 611 1.683 4
NI-SL-ST 408 Gapke Waldemar 354 409 Nüttgens Ansgar 681 507 Knopf Maximilian 503 1.538 5
BY 401 Beetz Marco 696 501 Adelhard Günter 526 404 Manecke Peter 255 1.477 6

F1S

Team Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Nr. Name Vorname Zeit Gesamt Platz

ST 706 Amthor Mike 720 707 Haase Karl- Heinz 686 705 Amthor Marcel 720 2.126 1

SN 702 Selke Kenny 678 703 Selke Levin 467 704 Selke Ronny 661 1.806 2

Wettbewerbsleiter: Auswertung: Michael Thoma (MFSD)

F1B, F1C/P, F1Q, F1H, F1H-St., F1S F1A, F1A-St.

Jury: Andrist, Dominik (SUI) Jury: Andreas Lindner (SN)

Hönig, Bernd (NW) Bernd Silz (RP)

Klink, Dieter (SH) Dieter Hoffmann (BY)

Manching Feilenmoos vom 02.-04.09.2022

Michael Jäckel (SN)



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Modellflugmeisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1A

(Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

180 180 180 180 240 240 180 600 1980

Start-

Nr.
Name Vorname

17 Niemierski Erik 140603 BB 180 180 180 180 240 240 180 398 1778 1
15 Halbmeier Dirk 29734 BB 180 180 180 180 240 240 180 362 1742 2
5 Reuß Steffen 29730 BW 180 180 180 180 240 240 180 360 1740 3
8 Sauter Dietrich 19501 BW 180 180 180 180 240 240 180 347 1727 4

40 Rusch Uwe 19529 ST 180 180 180 180 240 240 180 315 1695 5
30 Aßmuß Ron 19645 SN 180 180 180 180 240 240 180 309 1689 6
27 Pietzko Simon 86213 NW 180 180 180 180 240 240 180 298 1678 7
32 Richter Enrico 19581 SN 180 180 180 180 240 240 180 295 1675 8
1 Adametz Frank 19495 BW 180 180 180 180 240 240 180 267 1647 9

20 Rink Andreas 75534 HE 180 180 180 180 240 240 180 246 1626 10
38 Pade Frank 1503002 ST 180 180 180 180 240 240 180 181 1561 11
2 Andrist Dominik 11279 AeCS 180 180 180 180 240 240 180 0 1380 12

26 Müller Burkhard 74913 NW 180 180 166 180 240 240 180 1366 13
6 Rumpp Stefan 19191 BW 180 180 180 180 236 228 180 1364 14
3 Bajorat Volker 19643 BW 146 180 180 180 240 240 180 1346 15

19 Donner Maxim 86703 HE 180 180 180 180 225 240 154 1339 16
18 Weimer Thomas 118560 BB 180 180 180 180 194 240 180 1334 17
29 Thom Christopher 19662 NW 180 180 180 180 240 206 162 1328 18
9 Beetz Marco BY-857576 BY 180 180 180 180 240 182 180 1322 19

28 Schellhase Jörg 29658 NW 115 180 180 180 240 240 180 1315 20
23 Aringer Gerhard 52984 NW 180 180 180 180 240 172 180 1312 21
24 Aringer Luca 53052 NW 180 180 180 180 234 240 107 1301 22
34 Selke Ronny SN-32230 SN 180 180 180 180 143 240 180 1283 23
14 Weisheit Milena 135683 BY 180 135 180 121 240 240 180 1276 24
41 Klink Dieter 19238 SH 72 180 180 176 240 240 180 1268 25
16 Niemierski Albert Emil 143119 BB 158 180 180 179 240 240 61 1238 26
39 Paoli Steffen Jan 49 ST 180 180 180 180 97 240 180 1237 27
31 Färber Mathias 19527 SN 133 180 180 132 223 193 180 1221 28
4 Poglitsch Erhard 1-18872 BW 180 180 147 168 122 240 180 1217 29

25 Hönig Bernd 19371 NW 136 143 180 180 240 240 52 1171 30
33 Richter Stefan 65938 SN 99 180 180 180 95 240 180 1154 31
7 Rumpp Fabian 163722 BW 87 180 180 174 215 102 180 1118 32

11 Seren Daniela 19630 BY 180 180 180 180 124 116 111 1071 33
22 Wilkening Fritz 19196 NI 180 112 131 180 240 146 0 989 34
13 Unbehaun Ralf 13406 BY 180 125 91 180 210 68 0 854 35
12 Stemmler Jens 105079 BY 180 180 97 0 0 0 0 457 36
21 Dolzinski Wolf-Dieter 19234 NI 3 120 163 81 0 0 0 367 37
10 Kuttler Philipp 19577 BY 22 0 0 0 0 0 0 22 38
35 Tanner Maria 118733 SN 0 0 0 0 0 0 0 0
36 Wächtler Mario 19601 SN 0 0 0 0 0 0 0 0
37 Geisler Andreas 19522 ST 0 0 0 0 0 0 0 0

41 [Anzahl] 147 156 155 152 186 187 134 282 38

Wettbewerbsleiter: Michael Jäckel (SN) Jury: Andreas Lindner (SN)

Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Bernd Silz (RP)

Dieter Hoffmann (BY)

 

[Max.-zeit]

Manching Feilenmoos vom 02.-04.09.2022

Ergebnisliste Einzel, Klasse F1A 02.-04. Sep. 2022

4. DG3. DG2. DG

[durchschnittliche Flugzeit]
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Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Modellflugmeisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1A-Standard

(Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

180 180 180 180 240 240 180 1380

Start-Nr. Name Vorname

107 Sünkel Manfred BY-823 722 BY 180 180 180 157 240 240 180 1357 1
109 Gapke Waldemar 7/8200166 NI 180 157 163 180 240 240 180 1340 2
112 Thomisch Matthias 1509010 ST 180 180 180 180 129 240 180 1269 3
102 Engelhardt Siegfried BY-818 909 BY 180 180 68 169 240 210 180 1227 4
110 Knopf Maximilian 1503057 ST 180 147 79 136 240 240 180 1202 5
106 Püttner Siegfried BY-809 310 BY 165 146 117 151 228 154 180 1141 6
111 Rabes Gottfried 1509008 ST 180 180 180 147 166 106 180 1139 7
101 Schmidt Helmut 1-32688 BW 180 132 140 138 93 240 180 1103 8
103 Hahn Andreas BY-859 114 BY 99 180 180 68 128 155 180 990 9
108 Wächter Siegfried BY-823 720 BY 180 180 110 152 0 103 49 774 10
105 Kuttler Peter BY-809 267 BY 120 0 0 0 0 0 0 120 11
104 Hempfling Roland BY-823 721 BY 0 0 0 0 0 0 0 0
113 Blös Hans-Hinrich 08-180-60-06 SH 0 0 0 0 0 0 0 0

0
13 [Anzahl] 140 128 107 114 131 148 128 11

Wettbewerbsleiter:

Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Jury: Andreas Lindner (SN)

Bernd Silz (RP)

Diter Hoffmann (BY)

Platz

[durchschnittliche Flugzeit]

[Max.-zeit]

FAI-Sportlizenz/ 

nationale 

Identifikations-     

nummer

Total

Manching Feilenmoos vom 02.-04.09.2022

Ergebnisliste Einzel, Klasse F1A-St. 02.-04. Sep. 2022

Michael Jäckel (SN)
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Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Modellflugmeisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1A

       (Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

180 180 180 180 240 240 180 600 1980

Start-

Nr.
Name Vorname

17 Niemierski Erik 140603 BB 180 180 180 180 240 240 180 398 1778 1
15 Halbmeier Dirk 29734 BB 180 180 180 180 240 240 180 362 1742 2
5 Reuß Steffen 29730 BW 180 180 180 180 240 240 180 360 1740 3
8 Sauter Dietrich 19501 BW 180 180 180 180 240 240 180 347 1727 4

40 Rusch Uwe 19529 ST 180 180 180 180 240 240 180 315 1695 5
30 Aßmuß Ron 19645 SN 180 180 180 180 240 240 180 309 1689 6
27 Pietzko Simon 86213 NW 180 180 180 180 240 240 180 298 1678 7
32 Richter Enrico 19581 SN 180 180 180 180 240 240 180 295 1675 8
1 Adametz Frank 19495 BW 180 180 180 180 240 240 180 267 1647 9

20 Rink Andreas 75534 HE 180 180 180 180 240 240 180 246 1626 10
38 Pade Frank 1503002 ST 180 180 180 180 240 240 180 181 1561 11
2 Andrist Dominik 11279 AeCS 180 180 180 180 240 240 180 0 1380 12

26 Müller Burkhard 74913 NW 180 180 166 180 240 240 180 1366 13
6 Rumpp Stefan 19191 BW 180 180 180 180 236 228 180 1364 14

107 x Sünkel Manfred BY-823 722 BY 180 180 180 157 240 240 180 1357 15
3 Bajorat Volker 19643 BW 146 180 180 180 240 240 180 1346 16

109 x Gapke Waldemar 7/8200166 NI 180 157 163 180 240 240 180 1340 17
19 Donner Maxim 86703 HE 180 180 180 180 225 240 154 1339 18
18 Weimer Thomas 118560 BB 180 180 180 180 194 240 180 1334 19
29 Thom Christopher 19662 NW 180 180 180 180 240 206 162 1328 20
9 Beetz Marco BY-857576 BY 180 180 180 180 240 182 180 1322 21

28 Schellhase Jörg 29658 NW 115 180 180 180 240 240 180 1315 22
23 Aringer Gerhard 52984 NW 180 180 180 180 240 172 180 1312 23
24 Aringer Luca 53052 NW 180 180 180 180 234 240 107 1301 24
34 Selke Ronny SN-32230 SN 180 180 180 180 143 240 180 1283 25
14 Weisheit Milena 135683 BY 180 135 180 121 240 240 180 1276 26

112 x Thomisch Matthias 1509010 ST 180 180 180 180 129 240 180 1269 27
41 Klink Dieter 19238 SH 72 180 180 176 240 240 180 1268 28
16 Niemierski Albert Emil 143119 BB 158 180 180 179 240 240 61 1238 29
39 Paoli Steffen Jan 49 ST 180 180 180 180 97 240 180 1237 30

102 x Engelhardt Siegfried BY-818 909 BY 180 180 68 169 240 210 180 1227 31
31 Färber Mathias 19527 SN 133 180 180 132 223 193 180 1221 32
4 Poglitsch Erhard 1-18872 BW 180 180 147 168 122 240 180 1217 33

25 Hönig Bernd 19371 NW 136 143 180 180 240 240 52 1171 34
33 Richter Stefan 65938 SN 99 180 180 180 95 240 180 1154 35

110 x Knopf Maximilian 1503057 ST 180 147 79 136 180 240 180 1142 36
106 x Püttner Siegfried BY-809 310 BY 165 146 117 151 228 154 180 1141 37
111 x Rabes Gottfried 1509008 ST 180 180 180 147 166 106 180 1139 38

7 Rumpp Fabian 163722 BW 87 180 180 174 215 102 180 1118 39
101 x Schmidt Helmut 1-32688 BW 180 132 140 138 93 240 180 1103 40
11 Seren Daniela 19630 BY 180 180 180 180 124 116 111 1071 41

103 x Hahn Andreas BY-859 114 BY 99 180 180 68 128 155 180 990 42
22 Wilkening Fritz 19196 NI 180 112 131 180 240 146 0 989 43
13 Unbehaun Ralf 13406 BY 180 125 91 180 210 68 0 854 44

108 x Wächter Siegfried BY-823 720 BY 180 180 110 152 0 103 49 774 45
12 Stemmler Jens 105079 BY 180 180 97 0 0 0 0 457 46
21 Dolzinski Wolf-Dieter 19234 NI 3 120 163 81 0 0 0 367 47

105 x Kuttler Peter BY-809 267 BY 120 0 0 0 0 0 0 120 48
10 Kuttler Philipp 19577 BY 22 0 0 0 0 0 0 22 49
35 Tanner Maria 118733 SN 0 0 0 0 0 0 0 0
36 Wächtler Mario 19601 SN 0 0 0 0 0 0 0 0
37 Geisler Andreas 19522 ST 0 0 0 0 0 0 0 0

104 x Hempfling Roland BY-823 721 BY 0 0 0 0 0 0 0 0
113 x Blös Hans-Hinrich 08-180-60-06 SH 0 0 0 0 0 0 0 0

54 [Anzahl] [durchschnittliche Flugzeit] 145 138 132 130 148 156 116 282 49

Wettbewerbsleiter: Michael Jäckel (SN) Jury: Peter Mönninghoff (NW)

Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Andreas Lindner (SN)

Bernhard Schwendemann (BW)

3. DG 4. DG 5. DG 6. DG 7. DG Flyoff 1 Total Platz

Manching Feilenmoos vom 02.-04.09.2022

Ergebnisliste Einzel, Klasse F1A
[Max.-zeit]
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03.-04.09.2021 (11.9. geänd.)



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Modellflugmeisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1B

(Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

240 180 240 180 180 180 180 600 1980

Start-Nr. Name Vorname

215 Gey Andreas 19524 SN 240 180 240 180 180 180 180 429 1809 1
214 Silz Bernd 19240 RP 240 180 240 180 180 180 180 388 1768 2
207 Batiuk George 25478 NW 240 180 240 180 180 180 180 358 1738 3
208 Desinger Karl 109487 NW 240 180 240 180 180 180 180 354 1734 4
216 Jäckel Florian 100799 SN 240 180 240 180 180 180 180 335 1715 5
218 Windisch Peter SN-51 001 SN 240 180 240 180 180 180 180 317 1697 6
201 Schwendemann Bernhard 19288 BW 240 180 240 180 180 180 180 237 1617 7
210 Lammersmann Kai Uwe 79208 NW 227 180 240 180 180 180 180 1367 8
219 Stendal Hagen 19587 SN 240 180 240 180 159 180 180 1359 9
212 Pietzko Hubert 19758 NW 240 180 240 180 158 180 177 1355 10
217 Jäckel Sebastian 78230 SN 215 180 240 180 180 180 180 1355 10
203 Helmbrecht Heiko 19207 HE 213 180 240 180 180 180 180 1353 12
211 Mönninghoff Peter 19190 NW 240 180 240 180 138 180 180 1338 13
204 Leissner Klaus 29583 HE 240 180 202 180 174 180 180 1336 14
206 Horak Lara 130751 MFSD 195 180 240 180 180 180 180 1335 15
205 Stühler Rolf 75517 HE 194 180 240 180 180 180 180 1334 16
202 Wiesiolek Jonas 130572 BW 194 180 240 180 107 125 180 1206 17
213 Seifert Michael 19508 NW [240] [180] 240 180 180 180 180 960 18
209 Hoffmann Manfred 65786 NW 0 0 0 0 0 0 0 0

0

19 [Anzahl] 215 170 225 171 162 168 170 345 18

Wettbewerbsleiter: Michael Jäckel (SN) Jury: Andrist, Dominik (SUI)

Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Hönig, Bernd (NW)

Klink, Dieter (SH)

{Reserve Weimer, Thomas (BB)}

[durchschnittliche Flugzeit]
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Identifikations-     
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Ergebnisliste Einzel, Klasse F1B
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02.-04. Sep. 2022 (11.9. überprüft)

Manching Feilenmoos vom 02.-04.09.2022

Total Platz7. DG4. DG 5. DG 6. DG Flyoff 1



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Modellflugeisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1C/P
Manching Feilenmoos vom 02.-04.09.2022 (Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

Ergebnisliste Einzel, Klasse F1C
240 180 240 180 180 180 180 600 1980

Start-Nr. Name Vorname

305 Aringer Gerd 52984 NW 240 180 240 180 180 180 180 357 1737 1
310 Sondhauß Uwe 19794 SN 240 180 240 180 180 180 180 312 1692 2
309 Sondhauß Michael 19623 SN 240 153 240 180 180 172 180 1345 3
306 Aringer Luca 53052 NW 240 170 240 129 180 180 180 1319 4
311 Wächtler Claus-Peter 19523 SN 177 180 240 180 180 180 180 1317 5
301 Meißnest Dittmar 19289 BW 240 180 176 180 180 147 180 1283 6
308 Seifert Daniel 19714 NW 120 180 240 180 180 180 180 1260 7
302 Seren Johannes 19629 BY 240 180 240 180 180 165 59 1244 8
303 Nogga Manfred 19553 BB 240 180 101 139 120 180 117 1077 9
304 Reinwald Stefan 19514 MFSD 0 0 0 0 0 0 0 0
307 Seydel Sigurd 29596 NW 0 0 0 0 0 0 0 0

11 [Anzahl] 180 144 178 139 142 142 131 335 9

Wettbewerbsleiter: Jury: Andrist, Dominik (SUI)

Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Hönig, Bernd (NW)

Klink, Dieter (SH)

02.-04. Sep. 2022 (11.9. überpr.)

Michael Jäckel (SN)

2. DG 3. DG

[durchschnittliche Flugzeit]

FAI-ID/ nationale 
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Teilnehmer

Total Platz

[Max.-zeit]

5. DG 7. DG6. DG Flyoff 1



Deutscher Aero Club e.V. - Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Modellflugmeisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1H, F1H-St., F1H-N

(Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

180 180 120 120 120 600 720

Start-Nr Name Vorname

406 Niemierski Erik GER-4402 BB 180 180 120 120 120 249 969 1
411 Rusch Uwe 1503003 ST 180 180 120 120 120 181 901 2
407 Weimer Thomas 06 066 BB 159 180 120 120 120 699 3
401 Beetz Marco BY-857576 BY 156 180 120 120 120 696 4
409 Nüttgens Ansgar SL 217 SL 141 180 120 120 120 681 5
405 Niemierski Albert Emil GER-4402 BB 89 180 120 120 120 629 6
410 Schönfeld Heinz 1503001 ST 69 180 120 120 120 609 7
408 Gapke Waldemar 7/8200166 NI 68 0 46 120 120 354 8
404 Manecke Peter BY-823 BY 0 78 0 57 120 255 9
402 Kuttler Peter BY-809267 BY 0 0 0 0 0 0
403 Kuttler Philipp BY-856 142 BY 0 0 0 0 0 0

11 [Anzahl] 95 122 81 92 98 9

Wettbewerbsleiter: Jury: Andrist, Dominik (SUI)
Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Hönig, Bernd (NW)

Klink, Dieter (SH)

180 180 120 120 120 600 720

Start-Nr Name Vorname

510 x Rusch Uwe 1503003 ST 180 180 120 120 120 [174] 720 1
508 x Pade Frank 1503002 ST 146 180 120 120 120 686 2
503 x Schellhase Jörg 12-17-69 NW 112 180 120 108 120 640 3
504 x Nüttgens Ansgar SL 217 SL 124 144 120 110 113 611 4
501 x Adelhard Günter BY-816851 BY 80 156 92 78 120 526 5
507 x Knopf Maximilian 1503057 ST 59 134 116 120 74 503 6
506 x Knopf Marlene 1503058 ST 94 86 120 120 55 475 7
509 x Rabes Gottfried 1509008 ST 74 143 120 68 69 474 8
505 x Herrmann Ralf 1503055 ST 78 53 120 120 95 466 9
502 x Gapke Waldemar 7/8200166 NI 114 106 48 120 44 432 10

0
0

10 [Anzahl] 106 136 110 108 93 10

Wettbewerbsleiter: Jury: Andrist, Dominik (SUI)
Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Hönig, Bernd (NW)

Klink, Dieter (SH)

02.-04. Sep. 2022

[durchschnittliche Flugzeit]

3. DG 4. DG1. DG 2. DG

Michael Jäckel (SN)

Ergebnisliste Einzel, Klasse F1H-St.
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[durchschnittliche Flugzeit]

Michael Jäckel (SN)

4. DG Platz3. DG Flyoff 1 Total

Manching Feilenmoos vom 02.-04.09.2022

1. DG 2. DG

Ergebnisliste Einzel, Klasse F1H 02.-04. Sep. 2022

Teilnehmer
FAI-ID/ nationale 

Identifikations-     

nummer

5. DG

[Max.-zeit]



Deutscher Aero Club e.V. - Bundeskommission Modellflug
Sportausschuss Freiflug
Deutsche Modellflugmeisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1H

(Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

180 180 120 120 120 600 720

Start-Nr Name Vorname

406 Niemierski Erik GER-4402 BB 180 180 120 120 120 249 969 1
411 Rusch Uwe 1503003 ST 180 180 120 120 120 181 901 2
510 x Rusch Uwe 1503003 ST 180 180 120 120 120 174 894 3
407 Weimer Thomas 06 066 BB 159 180 120 120 120 699 4
401 Beetz Marco BY-857576 BY 156 180 120 120 120 696 5
508 x Pade Frank 1503002 ST 146 180 120 120 120 686 6
409 Nüttgens Ansgar SL 217 SL 141 180 120 120 120 681 7
503 x Schellhase Jörg 12-17-69 NW 112 180 120 108 120 640 8
405 Niemierski Albert Emil GER-4402 BB 89 180 120 120 120 629 9
504 x Nüttgens Ansgar SL 217 SL 124 144 120 110 113 611 10
410 Schönfeld Heinz 1503001 ST 69 180 120 120 120 609 11
501 x Adelhard Günter BY-816851 BY 80 156 92 78 120 526 12
507 x Knopf Maximilian 1503057 ST 59 134 116 120 74 503 13
506 x Knopf Marlene 1503058 ST 94 86 120 120 55 475 14
509 x Rabes Gottfried 1509008 ST 74 143 120 68 69 474 15
505 x Herrmann Ralf 1503055 ST 78 53 120 120 95 466 16
502 x Gapke Waldemar 7/8200166 NI 114 106 48 120 44 432 17
408 Gapke Waldemar 7/8200166 NI 68 0 46 120 120 354 18
404 Manecke Peter BY-823 BY 0 78 0 57 120 255 19
402 Kuttler Peter BY-809267 BY 0 0 0 0 0 0
403 Kuttler Philipp BY-856 142 BY 0 0 0 0 0 0

0

21 [Anzahl] 100 129 94 100 96 201 19

Wettbewerbsleiter: Jury: Andrist, Dominik (SUI)
Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Hönig, Bernd (NW)

Klink, Dieter (SH)

180 180 120 120 120

Start-Nr Name Vorname

550 Müller Walter BY-830011 BY 3 32 85 120 97 1

1 [Anzahl] 3 32 85 120 97 0 1

Wettbewerbsleiter: Jury: Andrist, Dominik (SUI)

Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Hönig, Bernd (NW)

Klink, Dieter (SH)

Platz

[durchschnittliche Flugzeit]

Michael Jäckel (SN)

02.-04. Sep. 2022 (11.9. überpr.)

Flyoff 1Total
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[durchschnittliche Flugzeit]

Michael Jäckel (SN)

Total



Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Modellflugmeisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1Q

(Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

[Max-zeit] 240 180 240 180 180 180 180 600 1980

Start-Nr. Name Vorname

609 Lindner Andreas 19533 SN 240 180 240 180 180 180 180 388 1768 1
604 Wiesiolek Thomas 19503 BW 240 180 240 180 180 180 180 339 1719 2
608 Paff Dieter 19490 HE 240 180 240 180 180 180 180 325 1705 3
603 Sauter Dietrich 19501 BW 240 180 240 180 180 180 180 308 1688 4
606 Seren Daniela 19630 BY 240 180 240 180 180 180 180 284 1664 5
607 Seren Paul 135664 BY 240 180 240 180 180 180 180 276 1656 6
611 Amthor Marcel 29776 ST 240 180 240 180 180 180 180 248 1628 7
613 Limberger Siegfried 19547 ST 240 180 240 180 180 180 180 221 1601 8
612 Amthor Mike 29724 ST 240 180 240 180 180 180 180 64 1444 9
614 Haase Karl- Heinz 19521 ST 240 180 207 180 180 180 180 1347 10
610 Tietz Matthias 19536 SN 198 180 240 180 180 180 180 1338 11
602 Meißnest Oliver 30523 BW 197 180 192 157 116 25 129 996 12
601 Gerlach Wolfgang 19200 BW 0 0 0 0 0 0 0 0
605 Manecke Peter BY-823 BY 0 0 0 0 0 0 0 0

14 [Anzahl] 200 154 200 153 150 143 151 273 12

Wettbewerbsleiter: Michael Jäckel (SN) Jury: Andrist, Dominik (SUI)

Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Hönig, Bernd (NW)

Klink, Dieter (SH)

[durchschnittliche Flugzeit]
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Deutscher Aero Club e.V.   -   Bundeskommission Modellflug

Sportausschuss Freiflug
Deutsche Modellflugmeisterschaft in der Einzelwertung Klasse F1S

(Wettbewerbsnummer: DAeC-Nr.: F1-22-13)

[Max-zeit] 180 180 120 120 120 600 1320

Start-Nr. Name Vorname

705 Amthor Marcel 29776 ST 180 180 120 120 120 140 860 1

706 Amthor Mike 1501016 ST 180 180 120 120 120 130 850 2

707 Haase Karl- Heinz 1501003 ST 171 155 120 120 120 686 3

702 Selke Kenny SN-32050 SN 138 180 120 120 120 678 4

704 Selke Ronny SN-32230 SN 121 180 120 120 120 661 5

701 Rumpp Stefan 1-25568 BW 93 180 120 120 120 633 6

703 Selke Levin SN-32231 SN 92 74 94 104 103 467 7
0

7 [Anzahl] 139 161 116 118 118 135 7

Wettbewerbsleiter: Michael Jäckel (SN) Jury: Andrist, Dominik (SUI)

Auswertung: Michael Thoma (MFSD) Hönig, Bernd (NW)

Klink, Dieter (SH)

Manching Feilenmoos vom 02.-04.09.2022

Platz

Ergebnisliste Einzel, Klasse F1S
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